[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	09 марта 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	50

	 О внесении изменений в постановление от 26.06.2008г. № 55 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  от 24 апреля 2014 года № 57/284 (в редакции решения совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  от 16 декабря 2019 года № 6/29), Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением главы администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение от 26.06.2008г. № 55 следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных                               с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, имевших место в текущем финансовом году;

проведение экстренных противоэпидемических мероприятий вследствие стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения, расходы на которые не предусмотрены в бюджете муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на текущий финансовый год;
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой
и устранением распространения эпидемий (инфекций)».

        2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 19 июня 2015 года «О внесении изменений в постановление от 26.06.2008г. № 55 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и на официальном сайте администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение в сети Интернет.

4. Постановление  вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации

Степанова А.В.
Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета «Лесная республика»